

Diário Oficial de Contas Tribunal de Contas de Mato Grosso



Ano 8 Nº 1731 Divulgação quinta-feira, 19 de setembro de 2019

Publicação sexta-feira. 20 de setembro de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ATOS

DECRETO LEGISLATIVO Nº 020/2019

Concede Título de Cidadão Sinopense Honorário ao Sr. Josiel Maia

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

da Silva.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais aprovou e eu, Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sinopense Honorário ao Sr Josiel Maia da Silva "Jhoe Maia", pelos relevantes serviços prestados à comunidade sinopense.

publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO **Em**, 17 de setembro de 2019

Remídio Kuntz Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 021/2019

Concede Título de Cidadão Sinopense Honorário ao Sr. Francisco

da Silva Alencar.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais aprovou e eu, Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sinopense Honorário ao Sr. Francisco da Silva Alencar, pelos relevantes serviços prestados à comunidade sinopense.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário

publicação.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOF ESTADO DE MATO GROSSO **Em**, 17 de setembro de 2019

Remídio Kuntz

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2019

O Presidente da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

Convocar os munícipes em geral para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará sobre a DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2019, conforme determina a Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

Dia: 26 de setembro de 2019 (quinta-feira) Horário: 16h30min (dezesseis horas e trinta minutos) Local: Plenário da Câmara Municipal de Sinop (Av. das Figueiras, 1835)

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO **Em**, 18 de setembro de 2019

Joacir Testa Presidente da C.F.O.F.

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua sede localizada na Avenida das Figueiras nº 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que se encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM Nº 006/2019, regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho

que se encontra aberta aos interessatos, Licitação na modalidade de PREGAO PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM Nº 006/2019, regida pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital, tendo como objeto: "AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA COPA, COZINHA, LAVANDERIA, RECEPÇÃO E SALA DA 1ª SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP/MT"

Abertura dar-se-á no dia 03 de outubro de 2019, às 14 horas na sede da Câmara Municipal de Sinop - MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal de expediente, ou seja, das 12h às 18h, no endereço supracitado ou através do site www.sinop.mt.leg.br.

Sinop - MT, 18 de setembro de 2019.

André Carlos Gobbato Pregoeiro – Portaria nº 020/2019

PORTARIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO

PORTARIA Nº 132/2019

Concede licença prêmio por assiduidade, pelo período de um mês e meio, à servidora Maria Aparecida Moreira dos Santos.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora Maria Aparecida Moreira dos Santos, a partir de 23/09/2019, licença prêmio por assiduidade, pelo período de um mês e meio, referente ao quinquênio de 23/10/2010 a 22/10/2015, em conformidade com o que preconiza a Lei Municipal nº 254/93, de 29 de março de 1993 e suas alterações posteriores.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP ESTADO DE MATO GROSSO **Em,** 17 de setembro de 2019

Remídio Kuntz Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - ESTADO DE MATO GROSSO

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO: Nº 009/2019

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP e ALEXANDRE

GUIMARÃES SOARES, inscrita sob CPF nº 274.752.228-88

OBJETO: Contratação de Profissional Especializado para realização de estudo de impacto ambiental e relatório de impacto de meio ambiente em reservatório aquático da UHE Sinop e no Rio Curupy.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 16.285,50 (dezesseis mil, duzentos e

oitenta e cinco reais e cinqüenta centavos),

DATA: 05/09/2019 VIGÊNCIA: 05/12/2019

COD. ORÇAMENTÁRIO: Elemento da Despesa: 01.010.0.0.01.031.0010.2001 – Manutenção e encargos com a Câmara Municipal 33.90.36.00.000 – Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

REMIDIO KUNTZ Presidente Câmara Municipal de Sinop

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO EMERGENCIAL Nº

041/2019/ECSP.